
  
 

 

Disposizione del Direttore n. 54/2024  

 

 
info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 

 
Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  
Tel. 0874.011200 

 

 

Data 03/07/2024 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS 36/2023, 

DELL’ATTIVITÀ DI SUPPORTO SPECIALISTICO IN MATERIA DI BILANCIO E 

CONTABILITÀ PUBBLICA. Nomina della Commissione verifica requisiti. 

 

Il Direttore di Sviluppo Italia Molise S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento,  

VISTO l’ “Avviso per la selezione per la “Manifestazione d'interesse finalizzata 

all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs 36/2023, 

dell’attività di supporto specialistico in materia di bilancio e contabilità pubblica”;  

 
DATO ATTO che:  
- gli uffici di Sviluppo Italia Molise S.p.A. hanno condotto l’analisi di regolarità 

formale delle istanze pervenute, con esclusivo riferimento, quindi, al rispetto di 

modalità di presentazione, completezza e conformità della documentazione 

richiesta, così come previsto dall’art. 6 dell’Avviso; 

- con verbale del 21/06/2024 a firma del RUP è stato approvato elenco delle 

istanze che hanno superato la verifica di regolarità formale di cui all’articolo 6 

dell’avviso pubblico; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso in oggetto, alla nomina 

di una  Commissione cui affidare il compito di verificare il possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso pubblico e stilare l’elenco degli idonei; 

 

PRECISATO che la suddetta commissione è istituita ai sensi dell’art. 50 e ss del D.lgs 

36/2023 e deve operare esclusivamente una verifica del possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso; 

 

RIBADITO che ciascun membro della Commissione, all’atto di accettazione della 

nomina, dovrà dichiarare di non avere rapporti di parentela, affinità o, comunque, di 

non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi con i candidati da individuare e 

che, qualora si dovesse riscontrare l’esistenza di un tale impedimento, si procederà 

alla nomina di un membro in sostituzione; 

 



 
 

 

Disposizione del Direttore n. 54/2024 

 

DISPONE 

1. di individuare, quali componenti della Commissione valutatrice per la 

formazione dell’elenco dei soggetti idonei di cui all'Avviso per la “Manifestazione 

d'interesse finalizzata all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b) del Dlgs 36/2023, dell’attività di supporto specialistico in materia di bilancio e 

contabilità pubblica”, i signori: 

- dott. Piero Gesualdo,   in qualità di Presidente;  

- dott. Modestino Petescia,  in qualità di Componente; 

- dott.ssa Eva Aprea, in qualità di Componente.  

 

2. di individuare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Tiziana Pietrangelo; 

 

3. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione per gli 

adempimenti consequenziali di accettazione formale e di insediamento; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web ufficiale di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A.: www.sviluppoitaliamolise.it  

 
Il Direttore 

Responsabile Unico del Procedimento 

Renato D’Alessandro 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/

